

CITTÀ DI RACALE

cap 73055 C.F. 81001290758 P. IVA 01423910759 Tel. 0833 902311 Tel./Fax 0833 552979 Fax 0833 553316

DECRETO Nº 1 DEL 02-01-2020

Oggetto: Nomina del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell'Ente per il buon andamento dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

- il Decreto Legislativo n°150 del 27 ottobre 2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all'art. 14, ha previsto che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della perfomance che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs. 286/99 e s.m.i;

- l'art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi è in vigore l'art. 147 del D.Lgs 267/2000;

- la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 12 del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l'OIV in sostituzione del nucleo di valutazione;

- la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il procedimento per la nomina degli organismi indipendenti di valutazione è di competenza del Sindaco;

RILEVATO che ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 8-bis della L.190/2012 e s.m.i., il Nucleo di Valutazione verifica, anche ai fini della validazione della Relazione sulla performance, che i piani triennali per la prevenzione della corruzione siano coerenti con gli obiettivi stabiliti nei documenti di programmazione strategico-gestionale e che nella misurazione e valutazione delle performance si tenga conto degli obiettivi connessi all'anticorruzione e alla trasparenza;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione verifica i contenuti della Relazione di cui al comma 14 in rapporto agli obiettivi inerenti alla prevenzione della corruzione e alla trasparenza, a tal fine, l'Organismo medesimo può chiedere al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza le informazioni e i documenti necessari per lo svolgimento del controllo e può effettuare audizioni di dipendenti. L'organismo medesimo riferisce all'Autorità nazionale anticorruzione sullo stato di attuazione delle misure di prevenzione della corruzione di trasparenza;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il "Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione", approvato con deliberazione di Giunta comunale n.110 del 02/05/2013;

VISTA la deliberazione di G.c.n°64 del 29/03/2017 di modifica dell'art.2 del citato Regolamento con il quale viene stabilito che l'Organismo Indipendente di Valutazione è un Organo Monocratico costituito da un membro esterno all'Ente;

DATO ATTO CHE questo Ente, stante la scadenza del precedente Nucleo di Valutazione, ha avviato la procedura per la selezione di esperti disponibili a far parte del Nucleo di Valutazione del Comune di Racale:

- con determinazione n°1058/R.G. del 22/11/2019 il Responsabile del Settore II "Servizi Finanziari", responsabile della gestione delle Risorse Umane, ha avviato la procedura ad evidenza pubblica finalizzata all'individuazione di n°1 soggetto esterno all'Ente a cui attribuire le funzioni di Nucleo di Valutazione per il triennio 2019-2021;
- la procedura comparativa finalizzata all'acquisizione dei curricula ed eventuale colloquio per il conferimento del relativo incarico professionale è stata emanata con successivo avviso pubblico del 25/11/2019 (scadenza avviso 10/12/2019)

DATO ATTO che entro il termine di scadenza previsto del 10 dicembre 2019 sono state acquisite al protocollo dell'Ente n. 10 domande di partecipazioni alla selezione, corredate dai rispettivi curricula;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore II "Servizi Finanziari", responsabile della gestione del Servizio Personale, n.1247/R.G. del 30/12/2019 con cui è stato approvato l'elenco delle domande di partecipazione pervenute;

RITENUTO di procedere alla nomina del componente il Nucleo di Valutazione, in composizione monocratica per il triennio 2020-2022, dott. Roseto Flavio (*dati anagrafici in atti ed omessi per motivi di privacy*) in possesso dei requisiti previsti dall'avviso pubblico per coprire l'incarico in parola, per aver maturato esperienze professionali significative in relazione ai compiti che devono essere svolti dal predetto Nucleo;

DECRETA

- 1. Di nominare e conseguentemente rendere operativo quale componente del Nucleo di Valutazione Monocratico del Comune di Racale, per il periodo 2020 2022, il dott. Flavio Maria ROSETO (dati anagrafici in atti ed omessi per motivi di privacy);
- 2. di dare atto che la durata dell'incarico è triennale e che il compenso annuo riconosciuto al professionista in qualità di componente del Nucleo di valutazione, è di € 3.000,00 al netto di IVA e oneri contributivi;
- 3. di trasmettere il presente provvedimento al soggetto incaricato dott. Roseto Flavio Maria ROSETO e al Segretario generale;
- 4. di trasmettere, altresì, il presente decreto al Responsabile del Settore II "Servizi Finanziari", per l'assunzione del relativo impegno di spesa e a tutti gli altri responsabili dei settori e dei servizi;

5. Di disporre che il presente provvedimento e il curricula del componente del Nucleo di Valutazione sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO Dott. Donato Metallo

and Itall